13 张国强 157,200 157,200 157,200

14 吴玉常 90,600 90,600 90,600

15 吴敬远 75,000 75,000 75,000

16 项树民 74,400 74,400 74,400

17 郭玉国 72,000 72,000 72,000

18 安洪江 30,000 30,000 30,000

 5 / 7

19 乍德才 30,000 30,000 7,500 注 2

20 李广喜 30,000 30,000 30,000

21 赵艳平 30,000 30,000 30,000

22 盖晓燕 24,000 24,000 24,000

23 谢德广 9,900 9,900 9,900

24 张一鹏 9,000 9,000 9,000

25 杨超望 4,800 4,800 4,800

26 王燕舞 4,500 4,500 4,500

27 庄雪艳 4,500 4,500 4,500

28 卢建龙 4,350 4,350 4,350

29 刘大富 3,750 3,750 3,750

30 王成文 2,250 2,250 2,250

31 舒国谋 2,250 2,250 2,250

32 蒋洪庆 2,175 2,175 2,175

33 林城华 1,225 1,225 1,225

34 曾海林 1,050 1,050 1,050

35 张昃辰 750 750 750

36 郭炳凌 603 603 603

37 陈腾 450 450 450

38 游晓辉 300 300 300

39 杨伟健 150 150 150

40 王明霞 150 150 150

41 谢华 150 150 150

合计 52,045,200 52,045,200 51,510,825

注 1：股东崔振乾先生持有公司股份数量 682,500 股，占公司股本总额 0.34%，由于崔

振乾先生现任公司监事会主席，本次实际可上市流通股数量为本次解除限售数量的 25%，

 6 / 7

故本次实际可上市流通股份数量为 170,625 股。

注 2：股东乍德才先生持有公司股份数量 30,000股，占公司股本总额 0.01%，由于乍德

才先生现任公司监事，本次实际可上市流通股数量为本次解除限售数量的 25%，故本次实

际可上市流通股份数量为 7,500 股。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份性质

本次解除限售前 本次变动 本次解除限售后

股份数量

(股)

占总股

本比例
增加（股） 减少（股）

股份数量

(股)

占总股本

比例

一、限售条件流通股/非流通 151,744,200 75.00% - 51,510,825 100,233,375 49.54%

高管锁定股 0 0.00% 534,375 - 534,375 0.26%

首发前限售股 151,744,200 75.00% - 52,045,200 99,699,000 49.28%

首发后限售股 - - - - - -

二、无限售条件流通股 50,581,500 25.00% 51,510,825 - 102,092,325 50.46%

三、总股本 202,325,700 100.00% - - 202,325,700 100.00%

注：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：三元生物本次限售股份上市流通申请的股份数量、

上市流通时间符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板

上市公司规范运作》等相关规定的要求以及股东承诺的内容；公司本次解除限售

股份股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的相关承诺；公司关于本次限

售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上所述，保荐机构对三元生物本次首次公开发行前已发行的部分股份解除

限售并上市流通事项无异议。

六、备查文件

（一）限售股份上市流通申请书

 7 / 7

（二）限售股份解除限售申请表

（三）发行人股本结构表和限售股份明细数据表

（四）《中信建投证券股份有限公司关于山东三元生物科技股份有限公司首

次公开发行前已发行的部分股份解除限售并上市流通的核查意见》

特此公告

山东三元生物科技股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 7 日